

## **ACTA DEL CONSELL DE PRESIDÈNCIA**

**Núm.:** 18/2021

**Caràcter:** ordinària i telemàtica

**Data:** vint-i-u de juliol de dos mil vint-i-ú (21/07/2021)

**Hora:** de la una a dos quarts i set minuts de dues del migdia

**Lloc:** TELEMÀTICA I PER VIDEOCONFERÈNCIA MITJANÇANT L'APLICACIÓ ZOOM, la qual s'entendrà realitzada a la **Sala de Plens del Consell Comarcal del Gironès (C/ Riera de Mus, 1A).**

Assisteixen a l'acte:

Joaquim Roca i Ventura

Marc Puigtió i Rebollo

Pilar Aliu i Bou

Àdam Bertran i Martínez

Anna Maria Coll i Pascual

Pere-Lluís García i Palou

Sònia Gràcia i Xuclà

Gemma Johé i Barnés

Robert Mundet i Anglada

Antoni Vidal i Sastre

Sílvia Bartrolí i Besalú, gerent

Jordi Batllori i Nouvilas, secretari general

### **1. Lectura i aprovació de l'esborrany de l'acta corresponent al dia 14 de juliol de 2021.**

S'aprova per unanimitat, sense modificacions, l'esborrany de l'acta del dia 14 de juliol de 2021, amb els vots a favor dels consellers i conselleres comarcals que varen assistir a la sessió anterior el qual ha estat cursat amb anterioritat a la sessió a tots els consellers i conselleres comarcals.

### **2. Informacions de la Presidència i de la Gerència**

El president fa un repàs dels punts de l'ordre de dia del plenari de la tarda i s'informa als assistents del contingut de la proposta urgent.

La Gerent informa que se'ls ha tramès via ACM una proposta d'Acord de Govern per regular les competències dels consell comarcals en matèria d'Educació i que afecta la gestió del transport escolar, menjadors i ajuts de menjador. El dijous hi ha convocada una reunió a l'ACM en relació amb aquest tema.

Els consellers i conselleres comarcals queden assabentats de la informació facilitada.

### **3. Aprovació inicial del projecte constructiu de l'obra titulada Comissaria de Santa Eugènia de la Policia Municipal de Girona.**

La Gerent fa una breu explicació dels trets més significatius del projecte a aprovar i que deriva dels acords de col·laboració amb l'Ajuntament de Girona.

Vist el projecte *Comissaria de Santa Eugènia de la Policia Municipal de Girona*;

Atès que l'esmentat projecte ha estat redactat pels tècnics comarcals en el marc del conveni marc per a la delegació de competències i la prestació d'assistència tècnica en material d'enginyeria i arquitectura entre el Consell Comarcal del Gironès i l'Ajuntament de Girona;

Vist que la redacció del projecte constructiu de l'obra *Comissaria de Santa Eugènia de la Policia Municipal de Girona*, així com la tramitació l'expedient d'aprovació del projecte, contractació de les obres, direcció de les obres, i la coordinació dels treballs de seguretat i salut, per a rebre l'edifici a punt de funcionar per part de l'Ajuntament de Girona correspon al Consell Comarcal del Gironès;

Vist el contingut dels art. 37.2 i 38 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals i l'art. 83.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques;

Vista la resolució de l'Ajuntament de Girona de data 8 de juliol de 2021 que insta a la tramitació del projecte;

Atès que el projecte ha estat supervisat per la tècnica comarcal, Sra. Maria Luisa Rubio Gómez-Torga, en data 20 de juliol de 2021;

Atès que el ple del Consell Comarcal del Gironès, mitjançant acord de 20 de novembre de 2019, va delegar al consell de presidència l'aprovació de tots els tràmits i documents en matèria de contractació quina competència estigui atribuïda al ple del Consell Comarcal del Gironès amb excepció de l'adjudicació del contracte;

Sotmesa la proposta d'acord a votació queda aprovada per unanimitat.

En conseqüència, s'aprova l'acord següent:

**Primer.** Aprovar inicialment el projecte constructiu de l'obra titulada *Comissaria de Santa Eugènia de la Policia Municipal de Girona* amb un pressupost d'execució del contracte de l'obra de 660.921,36 euros, més 138.793,49 euros d'IVA, amb un import total de 799.714,85 euros.

**Segon.** D'acord amb el que disposen els articles 37 i 38 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals el projecte esmentat se sotmet a informació pública pel termini de 30 dies, a partir de la seva publicació, mitjançant edicte publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Girona i al tauler d'anuncis del Consell Comarcal del Gironès per tal que qualsevol persona interessada pugui examinar aquest expedient i formular les al·legacions que estimi oportunes. L'expedient i el projecte es poden consultar durant el termini d'exposició pública als Serveis Tècnics d'aquest consell de 8.30 a 14 hores al carrer Riera de Mus, 1 A, de Girona.

**Tercer .** En el cas que no es presentin al·legacions durant el termini d'informació pública el projecte s'entendrà aprovat definitivament sense necessitat d'adoptar cap altre acord.

#### **4. Qüestions d'interès de les diferents àrees**

La Sra. Aliu informa que l'acord marc pel servei de recollida de residus que vàrem aprovar en el passat ple extraordinari, s'ha elevat a definitiu ja que no s'ha presentat cap recurs especial en matèria de contractació dins el termini. Informa també que s'informarà als ajuntaments de la nova empresa que realitzarà el servei de recollida de voluminosos i fa una breu explicació de les

previsions d'implantació del servei de recollida porta a porta en els diferents municipis de la comarca. També informa del canvi de model del servei de recollida de la poda i que els ajuntaments hauran de definir el sistema de servei que opten.

La Sra. Coll informa als assistents que des la Generalitat de Catalunya han sol·licitat una comissió de serveis de la tècnica de joventut Sra. Montserrat Pou per a ocupar el lloc de treball de coordinadora territorial de joventut, la qual ha estat acceptada pel Consell Comarcal. Aquest fet provocarà un canvi d'organització en l'àrea.

La Sra. Johé informa que ha començat a treballar en el SIAD una psicòloga.

Els consellers i conselleres comarcals queden assabentats de la informació facilitada.

## **5. Propostes urgents**

El president informa que hi ha 4 propostes que s'han d'aprovar per urgència.

La Sra. Gràcia fa una breu explicació de cadascuna d'elles.

### **5.1 Aprovació de correccions d'errors materials a l'acord del consell de presidència, de data 2 de setembre de 2020, corresponent al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles públiques de Salt (LOT 2) pel curs 2020-2021, i a l'acord del consell de presidència, de data 2 de desembre de 2020, corresponent al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les Escoles públiques de Salt (LOT 2) pel curs 2020-2021**

Prèvia declaració d'urgència proposada per la Presidència i aprovada per unanimitat dels assistents, i de conformitat amb els articles 103.3 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i l'article 82.3 del ROF, es tracta la proposta següent:

Atès que mitjançant decret de presidència de data 19 de juliol de 2019 s'adjudicà el contracte del servei integral de menjador escolar pel curs 2019-2020 i 2020-2021 i les seves pròrrogues, i ambdós contractes es van signar en data 24 de juliol de 2019:

<b>LOT</b>	<b>Empresa</b>	<b>Preu/menú</b>	<b>Import adjudicació (IVA no inclòs)</b>
Lot 2 (escoles públiques de Salt)	Eurest Catalunya, S.L.	5,47 €	2.175.156,44 €

Vist l'acord de consell de presidència, de 2 de setembre de 2020, de modificació pel curs 2020-2021 del contracte administratiu del servei integral de menjador escolar per l'alumnat del LOT 2 (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)) a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, SL B58062027) i aprovació de l'increment al preu/diari menú de 0,46 € resultant el nou preu diari/menú de 5,93 € (IVA no inclòs);

Advertit l'error material en el sentit que en el punt quart d'aquest acord de consell de presidència esmentat de 2 de setembre de 2020 no va quedar especificat que els imports de despesa inclouen a més de la modificació del punt Segon especificat, l'import de 100.797,84 € corresponent a l'estimació d'increment de 99 menús/dia a subministrar de més respecte els 1117 previstos per aquest Lot en el contracte, és a dir un 4,63% de l'import d'adjudicació, atès el que especifica la clàusula 31.6 del PCAP, i l'apartat B del QC del PCAP;

Atès que mitjançant resolució de presidència de 25 de novembre de 2020 es va aprovar la modificació per la contractació d'11 monitors per motiu de la COVID i la modificació per a la contractació d'hores addicionals com a recursos extraordinaris per a l'aplicació de les mesures d'adequació necessàries per a la prestació del servei de menjador en el marc de la pandèmia per la COVID-19 a les escoles de Salt (...) per import de (...) de 28.500 € (IVA no inclòs)";

D'acord amb el que disposa l'article 109.2 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques;

Sotmesa la proposta d'acord a votació queda aprovada per unanimitat.

En conseqüència, s'aprova l'acord següent:

**Primer.** Esmenar l'error material del punt quart de l'acord del consell de presidència, de data 2 de setembre de 2020, amb relació a una de les modificacions del contracte administratiu corresponent al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles públiques de Salt (LOT 2) pel curs 2020-2021, mitjançant procediment obert i harmonitzat i amb una pluralitat de criteris d'adjudicació que diu:

*"Quart. Aprovar la despesa de la modificació esmentada en aquest acord, inclosa la part d'IVA corresponent, i així mateix autoritzar aquesta despesa amb càrrec a la partida 3260.227991 del vigent Pressupost general, segons la distribució corresponent per cada Lot la qual inclou l'actualització dels imports que figuraven al decret d'adjudicació de 19 de juliol de 2019:*

LOT	Empresa	Import Exercici 2020 (setembre a novembre 2020) (IVA inclòs)	Import Exercici 2021 (desembre 2020 a Juny 2021) (IVA inclòs)
(...)	(...)	(...)	(...)
<b>LOT 2</b> (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)	EUREST CATALUNYA, SL B58062027	427.820,13 €	982.401,78 €

ha de dir:

*"Quart. Aprovar la despesa per import de 100.797,84 € de la modificació esmentada en aquest acord, inclosa la part d'IVA corresponent i la modificació per increment de preus unitaris del 4,63% i així mateix autoritzar aquesta despesa amb càrrec a la partida 3260.227991 del vigent Pressupost general, segons la distribució corresponent per cada Lot la qual inclou l'actualització dels imports que figuraven al decret d'adjudicació de 19 de juliol de 2019;*

LOT	Empresa	Import Exercici 2020 (setembre a novembre 2020) (IVA inclòs)	Import Exercici 2021 (desembre 2020 a Juny 2021) (IVA inclòs)
(...)	(...)	(...)	(...)
<b>LOT 2</b> (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)	EUREST CATALUNYA, SL B58062027	427.820,13 €	982.401,78 €

**Segon.** Esmenar l'error de fet que conté la resolució de la presidència de data 25 de novembre de 2020, ratificada i aprovada mitjançant acord del consell de presidència de data 2 de desembre de 2020, relativa a una posterior modificació del contracte administratiu corresponent al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les Escoles públiques de Salt (LOT 2) pel curs 2020-2021, en concret on diu:

*"Primer. Modificar pel curs 2020-2021, el **contracte administratiu del servei integral de menjador escolar per l'alumnat del LOT 2(El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)** a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, SL B58062027 , en el sentit que s'autoritza la modificació per a la contractació de 11*

**monitors COVID** com a recursos extraordinaris per a l'aplicació de les mesures d'adequació necessàries per a la prestació del servei de menjador en el marc de la pandèmia per la COVID-19 a les escoles de Salt en el sentit del quadrant següent. Aquests monitors es facturaran per dia de servei prestat a un preu/hora de 21,18 € (IVA exempt). Per tant, des de la data d'inici de cada monitor el 13/10/2020 i fins a final del curs 2020-2021 ( en total 156 dies lectius per a cada monitor) l'import de la modificació ascendeix a un total de **99.948,42 €** (IVA exempt)

(...)

**Segon.** Modificar pel curs 2020-2021, el **contracte administratiu del servei integral de menjador escolar per l'alumnat del LOT 2 (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)** a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, SL B58062027, en el sentit que s'autoritza la modificació per a la contractació **d'hores addicionals** com a recursos extraordinaris per a l'aplicació de les mesures d'adequació necessàries per a la prestació del servei de menjador en el marc de la pandèmia per la COVID-19 a les escoles de Salt en el sentit del quadrant següent. Aquestes hores es facturaran per dia de servei prestat a un preu/hora de 15 € (IVA no inclòs). Per tant, des de la data d'inici el 19/10/2020 i fins a final del curs 2020-2021 (en total 152 dies lectius) l'import de la modificació ascendeix a un total de **28.500 €** (IVA no inclòs).

(...)"

Ha de dir:

**"Primer.** Modificar pel curs 2020-2021, el **contracte administratiu del servei integral de menjador escolar per l'alumnat del LOT 2 (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)** a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, SL B58062027, en el sentit que s'autoritza la modificació per a la contractació de **11 monitors COVID** com a recursos extraordinaris per a l'aplicació de les mesures d'adequació necessàries per a la prestació del servei de menjador en el marc de la pandèmia per la COVID-19 a les escoles de Salt en el sentit del quadrant següent. Aquests monitors es facturaran per dia de servei prestat a un preu/hora de 21,18 € (IVA exempt). Per tant, des de la data d'inici de cada monitor el 13/10/2020 i fins a final del curs 2020-2021 (en total 156 dies lectius per a cada monitor) l'import de la modificació ascendeix a un total de **99.948,42 €** (IVA exempt). Aquesta modificació té consideració de **modificació no prevista** al plec de clàusules amb els efectes previstos a l'article 205 de la LCSP.

(...)

**Segon.** Modificar pel curs 2020-2021, el **contracte administratiu del servei integral de menjador escolar per l'alumnat del LOT 2 (El Gegant del Rec, El Pla de Salt, El Veïnat, La Farga, Les Arrels, Les Deveses, Mas Masó, Silvestre Santaló i CEE La Maçana)** a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, SL B58062027, en el sentit que s'autoritza la modificació per a la contractació **d'hores addicionals** com a recursos extraordinaris per a l'aplicació de les mesures d'adequació necessàries per a la prestació del servei de menjador en el marc de la pandèmia per la COVID-19 a les escoles de Salt en el sentit del quadrant següent. Aquestes hores es facturaran per dia de servei prestat a un preu/hora de 15 € (IVA no inclòs). Per tant, des de la data d'inici el 19/10/2020 i fins a final del curs 2020-2021 (en total 152 dies lectius) l'import de la modificació ascendeix a un total de **28.500 €** (IVA no inclòs). Aquesta modificació té consideració de **modificació no prevista** al plec de clàusules amb els efectes previstos a l'article 205 de la LCSP.

(...)"

**Tercer.** Notificar aquest acord a l'adjudicatari afectat als efectes que incorpori aquest document administratiu al contracte, atès que formarà part del corresponent expedient de contractació.

## **5.2 Aprovació de les pròrroques dels contractes de menjador escolar de les escoles Pla, Font de la Pólvora i Vila-roja, pel curs 2021-2022.**

Prèvia declaració d'urgència proposada per la Presidència i aprovada per unanimitat dels assistents, i de conformitat amb els articles 103.3 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i l'article 82.3 del ROF, es tracta la proposta següent:

Vist que de conformitat amb el conveni de col·laboració subscrit entre el Departament d'Ensenyament i el Consell Comarcal del Gironès el 20 de juny de 2016, aquest ens comarcal assumeix en el seu àmbit territorial la delegació de la competència de gestió del servei de menjador escolar previst en els articles 2 i 3 del Decret 160/1996;

Vist que mitjançant decret de presidència de data 27 de juny de 2018 s'adjudicà el contracte, d'acord amb la Llei 30/2007 de 30 d'octubre, del servei integral de menjador escolar pel curs 2018-2019 i 2019-2020 i les seves pròrrogues pels alumnes de les escoles que figuren a continuació, i ambdós contractes es van signar en data 24 de juliol de 2018:

LOT	Empresa	Preu/menú (IVA no inclòs)	Import d'adjudicació (IVA no inclòs)
<b>LOT 1</b> (ESCOLA PLA DE GIRONA)	SERVEI D'ÀPATS, S.L. NIF B-58703240	4,87 €	610.211 €
<b>LOT 2</b> (ESCOLES FONT DE LA PÓLVORA I VILA-ROJA)	SERHS FOOD AREA, S.L. NIF B-59803825	6,50 €	286.221 €

Atès que mitjançant decret de presidència de 24 d'octubre de 2018 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les Escoles Font de la Pólvora i Vila-roja (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2018-2019 i 2019-2020 per atendre l'ampliació de l'horari del menjador de 2,5h, de 12:30h a 15:00h. El preu del menú s'incrementa en 0,40€/menú (IVA exempt), i per tant el preu del menú pel curs 2018-2019 passà a ser 6,90 (IVA no inclòs) o sigui 7,30€ (IVA inclòs). En aquest mateix Decret també es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les Escoles Font de la Pólvora i Vila-roja (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2018-2019 i 2019-2020 per atendre l'increment d'un monitor específic per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'Escola Font de la Pólvora i d'un monitor específic per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'Escola Vila-roja, de 12:30h a 15:00h des del 12 de setembre, fins a l'acabament del curs escolar 2018-2019, per un preu hora de 14,00€ (IVA exempt). Les mateixes modificacions es van aprovar pel curs 2019-2020 mitjançant decret de presidència de 7 de novembre de 2019, i pel curs 2020-2021 mitjançant decret de presidència de 18 d'agost de 2020;

Vist que les modificacions previstes aprovades per al Lot2- Escoles Font de la Pólvora i Vila-roja pels cursos 2018-2019, 2019-2020 i 2020-2021 ascendeixen a 62.100,40€ i que representen un 10,85% sobre import total adjudicat.

	IVA NO INCLÒS		
	LOT 1	LOT 2	% MODIFICACIONS
<b>Import adjudicació x 4 anys (durada total contracte)</b>	1.220.422,00 €	572.442,00 €	
<b>20% Modificacions previstes sobre l'import adjudicat total</b>	244.084,40 €	114.488,40 €	
<b>TOTAL MODIFICACIONS PREVISTES APROVADES 18/19 + 19/20 + 20/21</b>	- €	62.100,40 €	10,85%

Vista la Resolució EDU/463/2021, de 17 de febrer, per la qual es determina el preu màxim de menjador escolar dels centres educatius de titularitat del Departament d'Educació per al curs 2021-2022;

Vista l'Ordre EDU/119/2021, de 28 de maig, per la qual s'estableix el calendari escolar del curs 2021-2022 per als centres educatius no universitaris de Catalunya;

Vist que els usuaris estimats pel curs 2021-2022 a partir de la mitjana d'usuaris del curs anterior s'estima en 345 alumnes pel LOT 1 (Escola Pla de Girona);

Vist que al Lot2-Escola Font de la Pólvara i Vila-roja pel curs 2021-2022 l'horari del servei de menjador continuarà essent de 12:30 a 15h, cal preveure l'increment del cost del servei de monitoratge per import de 0,40€/menú (IVA exempt) i per tant cal executar una modificació prevista al PCAP, apartat P del Quadre de característiques de canvi d'horari. Atès la mitjana d'usuaris prevista pel Lot2-Escoles Font de la Pólvara i Vila-roja és de 119 i es preveuen 178 dies lectius de curs escolar, el valor de la modificació ascendeix a 8.472,80€, representa un 1,48%, per tant el percentatge acumulat de modificacions previstes és del 12,33% (no es supera el 20%), tal com mostra el quadre següent:

ESTIMACIÓ MODIFICACIÓ LOT2 21/22	% MODIFICACIÓ	% MODIFICACIONS ACUMULADES
8.472,80 €	1,48%	12,33%

D'acord amb el preu adjudicat i si s'escau, les modificacions corresponents, es preveu que la pròrroga contractual pel curs 2021-2022 (178 dies lectius) ascendeixi per cada contracte els següents imports:

LOT	Empresa	PREU/menú (IVA no inclòs)	Import curs escolar 2021-2022 (IVA no inclòs)	Import Exercici 2021 (setembre a novembre 2021-54d) (IVA no inclòs)	Import Exercici 2022 (desembre 2021 a Juny 2022-124d) (IVA no inclòs)
<b>LOT 1 (ESCOLA PLA DE GIRONA)</b>	SERVEI D'ÀPATS, S.L. NIF B-58703240	4,87 €	299.066,70 €	90.728,10 €	208.338,60 €
<b>LOT 2 (ESCOLES FONT DE LA PÓLVORA I VILA-ROJA)</b>	SERHS FOOD AREA, S.L. NIF B-59803825	6,50 € (*) +0,40€/menú (*)	137.683,00 € 8.472,80 €	44.339,40 €	101.816,40 €

(\*) Vist que en data 8/7/2021 (E2021004447), els Serveis Territorials d'Educació han comunicat que "(...)Ateses les circumstàncies especials de l'alumnat d'aquestes escoles, s'autoritzarà el preu màxim que es proposa a partir de l'estudi de costos per al curs 2021-2022

Atès que el ple del Consell Comarcal del Gironès, mitjançant acord de 20 de novembre de 2019, va delegar al consell de presidència l'aprovació de tots els tràmits i documents en matèria de contractació quina competència estigui atribuïda al ple del Consell Comarcal del Gironès amb excepció de l'adjudicació del contracte;

Sotmesa la proposta d'acord a votació queda aprovada per unanimitat.

En conseqüència, s'aprova l'acord següent:

- Primer.** Prorrogar per un any més, el curs escolar 2021-2022, **el contracte administratiu del servei integral de menjador escolar pels alumnes de l'Escola Pla de Girona (lot 1 )** a l'adjudicatari SERVEI D'ÀPATS, SL (NIF B-58703240) i aprovar el preu diari/menú de 4,87€ (IVA no inclòs). Per tant, per tot el curs 2021-2022 (178 dies lectius), i amb una previsió de 345 comensals diaris el valor de la pròrroga del contracte ascendeix a un total de 299.066,70€ EUR/CURS (IVA no inclòs).
- Segon.** Prorrogar per un any més, el curs escolar 2021-2022, **el contracte administratiu del servei integral de menjador escolar pels alumnes de les Escoles Font de la Pólvora i Vila-roja (lot 2)** a l'adjudicatari SERHS FOOD AREA, SL (NIF B-59803825) i aprovar el preu diari/menú de 6,50€ (IVA no inclòs). Per tant, per tot el curs 2021-2022 (178 dies lectius), i amb una previsió de 119 comensals diaris el valor de la pròrroga del contracte ascendeix a un total de 137.683€ EUR/CURS (IVA no inclòs).
- Tercer.** Modificar i ampliar el preu del **contracte per al servei integral de menjador escolar pels alumnes de les Escoles Font de la Pólvora i Vila-roja (lot 2)** pels dies lectius del curs escolar 2021-2022 per atendre l'ampliació de l'horari del menjador de 2,5h, de 12:30 a 15, de 0,40€/menú. Vist que la mitjana d'usuaris prevista pel curs 2021-2022 és de 119 comensals, i que s'han previst 178 dies lectius, el valor de la modificació ascendeix a 8.472,80€.
- Quart.** Posar a disposició de les empreses adjudicatàries la corresponent modificació del contracte administratiu als efectes de què formalitzin i trametin de nou al consell comarcal com **a màxim fins l'1 de setembre**. La signatura de la pròrroga del contracte és digital.
- Cinquè.** Autoritzar i disposar la despesa esmentada, així com la que correspon de la part de l'IVA aplicable, al present Acord amb càrrec a l'aplicació pressupostària 3260.227 991 del vigent Pressupost general de 2021 i la que correspongui del 2022, segons la distribució següent per cada Lot:

LOT	Empresa	Import Exercici 2021 (setembre a novembre 2021) (IVA inclòs)	Import Exercici 2022 (desembre 2021 a Juny 2022) (IVA inclòs)
<b>LOT 1</b> (ESCOLA PLA DE GIRONA)	SERVEI D'ÀPATS, S.L. NIF B-58703240	95.571,90€	219.461,40€
<b>LOT 2</b> (ESCOLES FONT DE LA PÓLVORA I VILA-ROJA)	SERHS FOOD AREA, S.L. NIF B-59803825	46.909,80€	107.718,80€

L'autorització i disposició de la despesa en càrrec a l'exercici 2022 queda condicionada a l'existència de crèdit suficient i adequat al pressupost general de l'exercici de 2022.

- Sisè.** Notificar aquest acord en la part que interessa a cada adjudicatari afectat als efectes que incorpori aquest document administratiu al contracte, atès que formarà part del corresponent expedient de contractació.
- Setè.** Publicar la formalització de la pròrroga del contracte al perfil del contractant del Consell Comarcal del Gironès, i al Registre Públic de Contractes.

**Vuitè.** Comunicar aquest acord a la tresoreria del Consell Comarcal del Gironès.

### **5.3 Aprovació de les pròrrogues dels contractes de menjador escolar de les escoles del Gironès i d'escoles de Salt, pel curs 2021-2022.**

Prèvia declaració d'urgència proposada per la Presidència i aprovada per unanimitat dels assistents, i de conformitat amb els articles 103.3 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i l'article 82.3 del ROF, es tracta la proposta següent:

Vist que de conformitat amb el conveni de col·laboració subscrit entre el Departament d'Ensenyament i el Consell Comarcal del Gironès el 20 de juny de 2016, aquest ens comarcal assumeix en el seu àmbit territorial la delegació de la competència de gestió del servei de menjador escolar previst en els articles 2 i 3 del Decret 160/1996;

Vist que mitjançant decret de presidència de data 19 de juliol de 2019 s'adjudicà el contracte del servei integral de menjador escolar pel curs 2019-2020 i 2020-2021 i les seves pròrrogues pels alumnes de les escoles que figuren a continuació, i ambdós contractes es van signar en data 6 de setembre de 2019:

LOT	Empresa	Preu/menú (IVA no inclòs)	Import d'adjudicació (IVA no inclòs)
LOT 1 (ESCOLES GIRONÈS)	CATERING VILANOVA, S.L. NIF B17750746	5,52 €	666.175,68 €
LOT 2 (ESCOLES DE SALT)	EUREST CATALUNYA, S.L. NIF B58062027	5,47 €	2.175.156,44 €

Atès que mitjançant decret de presidència de 14 d'octubre de 2019 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de diverses escoles del Gironès (Lot 1) pels dies lectius del curs escolar 2019-2020 per atendre l'increment d'un monitor específic per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'Escola Carme Auguet i d'un monitor específic per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'Escola Santa Eugènia, de 12.30h a 15.00h, i d'un monitor específic per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'Escola Balandrau de 12.15h a 15.15h, tots des del 10 d'octubre, fins a l'acabament del curs escolar 2019-2020, per un preu hora de 14,25€ (IVA exempt). Les mateixes modificacions es van aprovar pel curs 2020-2021, però des del 14/09/2020 i fins a final de curs escolar, mitjançant Acord de Consell de Presidència de 2 de setembre de 2020;

Vist que mitjançant decret de presidència de 14 d'octubre de 2019 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles públiques de Salt (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2019-2020 per atendre l'increment d'un monitor específic per a cada escola per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'escola El Pla de Salt, l'escola El Gegant del Rec, l'escola Les Deveses i l'escola Les Arrels, de 12.45h a 15.00h, des de l'1 d'octubre, fins a l'acabament del curs escolar 2019-2020, per un preu hora de 21,18€ (IVA exempt). També mitjançant decret de presidència de 7 de novembre de 2019 es va modificar i ampliar el preu del contracte pels dies lectius del curs escolar 2019-2020 per atendre l'increment d'un monitor específic per a cada escola per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'escola La Farga i l'escola Mas Masó de 12.45h a 15.00h, des del 4 de novembre i fins a l'acabament del curs escolar 2019-2020, per un preu hora de 21,18€ (IVA exempt);

Atès que per acord de consell de presidència de data 2 de setembre de 2020 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles de Salt (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2020-2021 per atendre l'ampliació de l'horari del menjador de 2,75h, de 12:15h a 15:00h. El preu del menú s'incrementa en 0,46€/menú (IVA exempt), i per tant el preu del menú pel curs 2020-2021 ha estat de 5,93 (IVA no inclòs) o sigui 6,18€ (IVA inclòs). En aquest mateix Acord també es va modificar i ampliar el preu del contracte per atendre l'increment d'un monitor específic per a cada escola per donar atenció específica a alumnes de NEE de l'escola El Pla de Salt, l'escola El Gegant del Rec, l'escola Les Deveses, l'escola Les Arrels, l'escola La Farga, l'escola Mas Masó i l'escola Silvestre Santaló de 12.15h a 15.00h, des del 14 de setembre, fins a l'acabament del curs escolar 2020-2021, per un preu hora de 21,18€ (IVA exempt);

Atès que per acord de consell de presidència de data 9 de novembre de 2020 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles de Salt (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2020-2021 per atendre l'increment d'un monitor específic per a cada escola per donar atenció específica a alumnes de NEE del CEE La Maçana i l'escola El Veïnat, de 12.45h a 15.00h, des del 13 i 19 d'octubre respectivament, fins a l'acabament del curs escolar 2020-2021, per un preu hora de 21,18€ (IVA exempt);

Vist que mitjançant decret de presidència de data 25 de novembre de 2020 es va modificar i ampliar el preu del contracte per al servei integral de menjador escolar per l'alumnat de les escoles de Salt (Lot 2) pels dies lectius del curs escolar 2020-2021, a partir del 13/10/2020, per atendre l'increment d'un monitor específic per a cada escola (2 monitors a l'Escola El Gegant del Rec, a l'Escola Les Arrels i a l'Escola Mas Masó) per atendre el servei de menjador en el marc de la pandèmia COVID-19; i d'1,5h/dia a tots els menjadors (excepte al menjador del CEE La Maçana que comparteix amb l'Escola Silvestre Santaló que se li ha atorgat 2h/dia) addicionals també per atendre el servei de menjador en el marc de la pandèmia COVID-19;

Vist l'informe tècnic i jurídic emès per la coordinadora de l'Àrea d'Ensenyament en data 14/07/2021 i subscrit pel secretari general de la corporació en data 14/07/2021;

El resum de les modificacions previstes i no previstes del Lot 1 i Lot 2 dels cursos 2019-2020 i 2020-2021, amb els % corresponents és el següent:

	IVA NO INCLÒS			
	LOT 1	LOT 2	% MODIFICACIONS LOT 1	% MODIFICACIONS LOT 2
<b>Import adjudicació 19/20 + 20/21</b>	666.175,68 €	2.175.156,44 €		
<b>20% Modificacions previstes al PCAP</b>	133.235,14 €	435.031,29 €		
<b>TOTAL MODIFICACIONS 20% APROVADES 19/20 I 20/21</b>	41.303,63 €	234.683,89 €	6%	10,79%
<b>TOTAL MODIFICACIONS 50% NO PREVISTES APROVADES 19/20 I 20/21</b>	- €	128.448,42 €		5,91%
<b>MODIFICACIÓ PER PREUS UNITARIS 10%</b>		100.797,84 €		4,63%

Vista la Resolució EDU/463/2021, de 17 de febrer, per la qual es determina el preu màxim de menjador escolar dels centres educatius de titularitat del Departament d'Educació per al curs 2021-2022;

Vista l'Ordre EDU/119/2021, de 28 de maig, per la qual s'estableix el calendari escolar del curs 2021-2022 per als centres educatius no universitaris de Catalunya;

Vist que els usuaris estimats pel curs 2021-2022 a partir de la mitjana d'usuaris del curs anterior s'estima en 345 alumnes pel LOT 1 (Escoles del Gironès –Escola Balandrau, Escola Carme

Auguet, Escola Sant Jordi i Escola Santa Eugènia), un increment de 6 menús/dia a subministrar respecte els 339 previstos per aquest Lot en el contracte, és a dir un 0,93% de l'import d'adjudicació, atès el que especifica la clàusula 31.6 del PCAP, i l'apartat B del QC del PCAP (import estimat de la modificació per increment de preus unitaris del LOT 1 és de 6.173,04€);

Atès que al LOT 2 – Escoles públiques de Salt pel curs 2021-2022 l'horari del servei de menjador passarà a ser de 2h, de 13h a 15h per a tot l'alumnat, excepte l'alumnat d'infantil ( P3 a P5) (a l'escola Mas Masó, únicament P5) que començaran a les 12:30h, cal preveure l' increment del cost del servei de monitoratge per atendre aquest alumnat de P3 a P5 al servei de menjador de 12:30 a 13h per import de 0,17€/menú (IVA exempt) i per tant cal executar una modificació prevista al PCAP, apartat P del Quadre de característiques de canvi d'horari. Atès la mitjana d'usuaris prevista pel LOT 2 - Escoles públiques de Salt pel curs 2021-2022 és de 1247 i es preveuen 178 dies lectius de curs escolar, el valor de la modificació ascendeix a 37.724,22 €, representa un 1,73%, per tant el percentatge acumulat de modificacions previstes és de 12,52% (no es supera el 20%), tal com mostra el quadre següent:

<b>ESTIMACIÓ MODIFICACIÓ Canvi horari LOT2 21/22</b>	<b>% MODIFICACIÓ PREVISTA 21/22</b>	<b>% MODIFICACIONS PREVISTES ACUMULADES</b>
37.724,22 €	1,73%	12,52%

D'altra banda i vist que es preveu que els usuaris pel curs 2021-2022 a partir de la mitjana d'usuaris del curs anterior s'estima en 1247 alumnes pel LOT 2 (Escoles públiques de Salt), això suposa un increment de 130 menús diaris a subministrar respecte els 1117 previstos per aquest Lot en el contracte, és a un 5,82% de l'import d'adjudicació, atès el que especifica la clàusula 31.6 del PCAP, i l'apartat B del QC del PCAP .

<b>ESTIMACIÓ MODIFICACIÓ PREUS UNITARIS LOT2 21/22</b>	<b>% MODIFICACIÓ PREUS UNITARIS 21/22</b>	<b>% ESTIMACIÓ MODIFICACIONS ACUMULADES</b>
126.575,80 €	5,82%	10,45%

D'acord amb el preu adjudicat i si s'escau, les modificacions corresponents, es preveu que la prorroga contractual pel curs 2021-2022 (178 dies lectius) ascendeixi per cada contracte els següents imports, que ja inclouen l'estimació per increment de preus unitaris:

LOT	Empresa	PREU/menú (IVA no inclòs)	Import curs escolar 2021-2022 (IVA no inclòs)	Import Exercici 2021 (setembre a novembre 2021-54d) (IVA no inclòs)	Import Exercici 2022 (desembre 2021 a Juny 2022-124d) (IVA no inclòs)
LOT 1 (ESCOLES GIRONÈS)	CÀTERING VILANOVA, S.L.  NIF B-17750746	5,52 €	338.983,20 €	102.837,60 €	236.145,60 €
LOT 2 (ESCOLES PÚBLIQUES DE SALT)	EUREST CATALUNYA, S.L.  NIF B-58062027	5,47 €  +0,17€/menú	1.214.154,02 €  37.734,22 €	379.786,32 €	872.101,92 €

Atès que el ple del Consell Comarcal del Gironès, mitjançant acord de 20 de novembre de 2019, va delegar al consell de presidència l'aprovació de tots els tràmits i documents en matèria de contractació quina competència estigui atribuïda al ple del Consell Comarcal del Gironès amb excepció de l'adjudicació del contracte;

Sotmesa la proposta d'acord a votació queda aprovada per unanimitat.

En conseqüència, s'aprova l'acord següent:

- Primer.** Prorrogar per un any més, el curs escolar 2021-2022, **el contracte administratiu del servei integral de menjador escolar pels alumnes de diverses Escoles del Gironès –Escola Balandrau, Escola Carne Auguet, Escola Sant Jordi i Escola Santa Eugènia- (lot 1 )** a l'adjudicatari CÀTERING VILANOVA, SL (NIF B-17750746) i aprovar el preu diari/menú de 5,52€ (IVA no inclòs). Per tant, per tot el curs 2021-2022 (178 dies lectius), i amb una previsió de 345 comensals diaris el valor de la pròrroga del contracte ascendeix a un total de 338.983,20€ EUR/CURS (IVA no inclòs), en la qual s'ha previst l'increment del 0,93% per increment de preus unitaris.
- Segon.** Prorrogar per un any més, el curs escolar 2021-2022, **el contracte administratiu del servei integral de menjador escolar pels alumnes de les Escoles públiques de Salt (lot 2)** a l'adjudicatari EUREST CATALUNYA, S.L. (NIF B-58062027) i aprovar el preu diari/menú de 5,47€ (IVA no inclòs). Per tant, per tot el curs 2020-2021 (178 dies lectius), i amb una previsió de 1247 comensals diaris el valor de la pròrroga del contracte ascendeix a un total de 1.214.154,02 € EUR/CURS (IVA no inclòs), en la qual s'ha previst l'increment del **5,82 % per increment de preus unitaris**.
- Tercer.** Modificar i ampliar el preu del **contracte administratiu del servei integral de menjador escolar pels alumnes de les Escoles públiques de Salt (lot 2)** pels dies lectius del curs escolar 2021-2022 per atendre l'ampliació de l'horari del personal que ha d'atendre l'alumnat d'infantil de P3/P5 (per l'Escola Mas Masó, únicament pels de P5) als menjadors escolars de 12:30 a 13h, de **0,17€/menú**. Vist

que la mitjana d'usuaris prevista pel curs 2021-2022 és de 1247 comensals, i que s'han previst 178 dies lectius, el valor de la modificació ascendeix a **37.734,22 €**.

**Quart.** Posar a disposició de les empreses adjudicatàries la corresponent modificació del contracte administratiu als efectes de què formalitzin i trametin de nou al consell comarcal com a **màxim fins l'1 de setembre**. La signatura de la pròrroga del contracte és digital.

**Cinquè.** Autoritzar i disposar la despesa esmentada, així com la que correspon de la part de l'IVA aplicable, al present acord amb càrrec a l'aplicació pressupostària 3260.227 991 del vigent Pressupost general del 2021 i la que correspongui del 2022, segons la distribució següent per cada Lot:

LOT	Empresa	Import Exercici 2021 (setembre a novembre 2021) (IVA inclòs)	Import Exercici 2022 (desembre 2021 a Juny 2022) (IVA inclòs)
<b>LOT 1</b> (ESCOLES GIRONÈS)	CÀTERING VILANOVA, S.L. NIF B-17750746	107.681,40€	247.268,40€
<b>LOT 2</b> (ESCOLES PÚBLIQUES DE SALT)	EUREST CATALUNYA, S.L. NIF B-58062027	396.620,82€	910.758,92€

L'autorització i disposició de la despesa en càrrec a l'exercici 2022 queda condicionada a l'existència de crèdit suficient i adequat al Pressupost General de l'exercici 2022.

**Sisè.** Notificar aquest acord en la part que interessa a cada adjudicatari afectat als efectes que incorpori aquest document administratiu al contracte, atès que formarà part del corresponent expedient de contractació.

**Setè.** Publicar la formalització de la pròrroga i/o modificació del contracte al perfil del contractant del Consell Comarcal del Gironès, i al Registre Públic de Contractes d'acord amb la clàusula 19.8 del PCAP i l'article 154 de la LCSP.

**Vuitè.** Comunicar aquest acord a la tresoreria del Consell Comarcal del Gironès.

#### **5.4 Aprovació de les modificacions dels contractes de transport escolar, pel curs 2021-2022.**

Prèvia declaració d'urgència proposada per la Presidència i aprovada per unanimitat dels assistents, i de conformitat amb els articles 103.3 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i l'article 82.3 del ROF, es tracta la proposta següent:

Vist el que especifica el Plec de clàusules administratives particulars que regiran la contractació del servei de transport escolar de la comarca del Gironès subjecte a regulació harmonitzada, mitjançant procediment obert amb una pluralitat de criteris d'adjudicació, en aquest cas, en l'apartat N del Quadre de Característiques relatiu a la Modificació del contracte prevista;

Vistes les inscripcions d'alumnes al servei de transport escolar pel curs 2021-2022, d'acord amb les previsions de l'apartat N del QC del Plec de clàusules, s'ha procedit a modificar a realitzar les

següents modificacions a un o varis serveis de cada Lot, tal com es mostra a continuació (a efectes de tenir a l'abast tota la informació del contracte també s'hi especifiquen els serveis i/o lots que no es modifiquen):

LOT	Ruta	Motiu
LOT 1	CA01	No procedeix modificació.
	CA02	Reestructuració. Decrement itinerari.
	CA03	Reestructuració. Decrement itinerari (doblatge). Decrement mig acompanyant.
	CA04	Reestructuració. Increment itinerari (doblatge). Decrement de places del vehicle.
	CA05	Reestructuració. Increment itinerari (doblatge). Increment places del vehicle. Increment mig acompanyant.
LOT 2	CE01	No procedeix modificació.
	CE02	No procedeix modificació.
	CE03	Reestructuració. Decrement itinerari.
	CE04	No procedeix modificació.
	CE05	Reestructuració. Increment itinerari.
	CE06	Reestructuració. Decrement itinerari.
	CE07	No procedeix modificació.
LOT 3	NX01	Reestructuració. Increment itinerari.
	NX02	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	NX03	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	NX04	Reestructuració. Increment itinerari i canvi de centre de destí.
	NX05	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes. Canvi de centre de destí.
	NX06	No procedeix modificació.
	SA01	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	SA02	Reestructuració. Increment itinerari.
LOT 4	SG01	Reestructuració d'itinerari i temps.
	SG02	No procedeix modificació.
LOT 5	VI01	No procedeix modificació.
	VI02	No procedeix modificació.
	VI03	Increment places vehicle.
	VI04	Increment places vehicle.
	VI05	Error material descripció ruta, el preu ja va ser calculat a la licitació per a un vehicle de 55 places. No correspon modificació econòmica.
	VI06	No procedeix modificació.
	VI07	Reestructuració. Increment itinerari.
LOT 6	ZE01	No procedeix modificació.
	ZE02	No procedeix modificació.
	ZE03	No procedeix modificació.
LOT 7	EE01	Reestructuració. Decrement itinerari.
	EE02	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	EE03	Reestructuració. Decrement itinerari.
	EE04	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
LOT 8	EE05	Reestructuració. Decrement itinerari. Increment acompanyant.
	EE06	Reestructuració. Decrement itinerari.

	EE07	No procedeix modificació.
LOT 9	EE08	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	EE09	No procedeix modificació.
	EE10	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	EE11	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
LOT 10	EE12	No procedeix modificació.
	EE13	No procedeix modificació.
	EE14	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
LOT 11	EE15	No procedeix modificació.
	EE16	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	EE17	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	EI01	Reestructuració. Increment itinerari.
LOT 12	JR01	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.
	JR02	Reestructuració. Decrement itinerari. Increment acompanyant.
	JR03	No procedeix modificació.
	JR04	Reestructuració. Increment itinerari i posicionament fora de comarca.
	JR05	Reestructuració. Increment itinerari i posicionament fora de comarca.
	JR06	Reestructuració itinerari sense modificació econòmica segons millores ofertes.

Nota: En els annexos de descripció de cadascun dels serveis que integren el Lot i que s'acompanyen als contractes de modificació, es poden consultar el detall dels alumnes per cada parada i definició de la ruta i horaris.

Atès que el cost d'aquestes modificacions a les rutes especificades per cada Lot són motivades per una o varies de les situacions previstes a l'**apartat N del QC del Plec** ("Increment d'alumnat que vingui de zones més allunyades de les que preveuen els itineraris existents i que impliqui la creació de noves parades; superant el percentatge ofert per l'adjudicatari, com a millora per a la realització de noves parades, en l'apartat I.B d'aquest QC. - Increment d'alumnat que faci superar les places existents i pels que es requereixi una segona expedició per al seu trasllat o, alternativament, un vehicle supletori per a donar cabuda a tot alumnat sol·licitant. - Disminució d'alumnat a transportar per modificacions de mapa escolar o decreixement demogràfic de la zona, que puguin fer minorar el nombre de places requerides, l'eliminació de parades obsoletes, itineraris o, fins i tot, rutes senceres. - Creació o desaparició de centres educatius que impliquin traslladar d'alumnat d'una zona a una altre minorant uns serveis i incrementant uns altres - En educació especial, si s'incrementa o es redueix el nombre d'alumnat amb mobilitat reduïda pot suposar l'augment o disminució del nombre d'acompanyants. - Per directrius del propi Departament d'Educació pot ser necessària l'addició d'un acompanyant extra a la ruta per a atendre alumnat amb especials dificultats") **s'ha calculat, tal com especifica el Plec, amb la fórmula i paràmetres utilitzats a l'Estudi de Costos de la licitació del servei de transport escolar, aplicant-hi el descompte del % de baixa ofert.**

Atès que el ple del Consell Comarcal del Gironès, mitjançant acord de 20 de novembre de 2019, va delegar al consell de presidència l'aprovació de tots els tràmits i documents en matèria de contractació quina competència estigui atribuïda al ple del Consell Comarcal del Gironès amb excepció de l'adjudicació del contracte;

Sotmesa la proposta d'acord a votació queda aprovada per unanimitat.

En conseqüència, s'aprova l'acord següent:

**Primer.** Modificar i aprovar el preu dels serveis de transport escolar pel que fa als contractes següents i d'acord amb la descripció de les rutes de cada LOT amb la variació de

preu corresponent pel període adjudicat, és a dir, pels cursos 2021/2022 i 2022/2023; Així mateix especificar el nou import global d'adjudicació per cada LOT:

LOT	Preu LOT Adjudicació	Preu diari LOT Adjudicat	%Modificat vs Adjudicació	Preu diari LOT Modificat	Modificació Preu diari	Modificació Import global
LOT 1	368.940,07 €	1.042,21 €	-1,56%	<b>1.026,18 €</b>	-16,03 €	-5.674,62 €
LOT 2	526.697,67 €	1.487,85 €	-1,86%	<b>1.460,75 €</b>	-27,10 €	-9.593,40 €
LOT 3	458.468,66 €	1.295,10 €	4,81%	<b>1.360,53 €</b>	65,43 €	23.162,22 €
LOT 4	264.603,36 €	747,47 €	2,02%	<b>762,90 €</b>	15,43 €	5.462,22 €
LOT 5	461.448,81 €	1.303,52 €	3,34%	<b>1.348,52 €</b>	45,00 €	15.930,00 €
LOT 7	454.124,30 €	1.282,83 €	-4,05%	<b>1.232,84 €</b>	-49,99 €	-17.696,46 €
LOT 8	321.338,32 €	907,74 €	0,18%	<b>909,42 €</b>	1,68 €	594,72 €
LOT 11	377.557,28 €	1.066,54 €	3,00%	<b>1.099,50 €</b>	32,96 €	11.667,84 €
LOT 12	463.280,69 €	1.308,70 €	13,12%	<b>1.506,35 €</b>	197,65 €	69.968,10 €

**Segon.**

Actualitzar els imports globals dels contractes pel període comprès entre els cursos 2021-2022 i 2022-2023, amb les possibles modificacions incorporades, d'acord amb la següent taula. Els imports "Preu diari 21/22" es corresponen amb els preus de facturació d'acord amb el PCAP:

LOT	Ruta	Preu Diari 21/22	Preu diari LOT 21/22	IVA
LOT 1	CA01	232,10 €	1.026,18 €	10,00%
	CA02	212,94 €		
	CA03	176,43 €		
	CA04	187,93 €		
	CA05	216,78 €		
LOT 2	CE01	193,29 €	1.460,75 €	10,00%
	CE02	184,67 €		
	CE03	183,14 €		
	CE04	180,41 €		
	CE05	307,74 €		
	CE06	196,04 €		
	CE07	215,46 €		
LOT 3	NX01	161,82 €	1.360,53 €	10,00%
	NX02	142,76 €		
	NX03	182,99 €		
	NX04	183,50 €		
	NX05	160,45 €		
	NX06	133,12 €		
	SA01	214,28 €		
	SA02	181,61 €		
LOT 4	SG01	350,64 €	762,90 €	10,00%
	SG02	412,26 €		
LOT 5	VI01	188,05 €	1.348,52 €	10,00%
	VI02	183,81 €		
	VI03	199,27 €		
	VI04	207,33 €		
	VI05	184,75 €		

	VI06	183,33 €		
	VI07	201,98 €		
LOT 6	ZE01	208,23 €	604,24 €	10,00%
	ZE02	210,76 €		
	ZE03	185,25 €		
LOT 7	EE01	323,08 €	1.232,84 €	10,00%
	EE02	277,19 €		
	EE03	228,49 €		
	EE04	404,08 €		
LOT 8	EE05	223,18 €	909,42 €	10,00%
	EE06	289,76 €		
	EE07	396,48 €		
LOT 9	EE08	259,33 €	1.186,32 €	10,00%
	EE09	259,77 €		
	EE10	388,70 €		
	EE11	278,52 €		
LOT 10	EE12	402,86 €	1.078,54 €	10,00%
	EE13	292,82 €		
	EE14	382,86 €		
LOT 11	EE15	386,23 €	1.099,50 €	10,00%
	EE16	344,05 €		
	EE17	176,53 €		
	EI01	192,69 €		
LOT 12	JR01	277,59 €	1.506,35 €	10,00%
	JR02	218,78 €		
	JR03	241,40 €		
	JR04	283,15 €		
	JR05	313,89 €		
	JR06	171,54 €		

**Tercer.** Reajustar la garantia definitiva en els lots que s'especifiquen a continuació. La resta de lots no és necessari reajustar la garantia definitiva atès el preu del contracte amb la modificació inferior al pressupost base de licitació i haver-se constituït la garantia inicial atenent al pressupost base de licitació (per tractar-se d'una licitació amb preus unitaris). I atorgar un termini de fins **l'1 de setembre de 2021** per tal que procedeixin a dipositar l'import de reajustament de garantia que s'indica a continuació i mitjançant qualsevol de les formes previstes a la clàusula 16 del PCAP.

LOT	Preu Licitació	Garantia Adjudicació	Garantia Modificació	Import Modificació Garantia
LOT 4	265.000,86 €	13.250,04 €	13.503,33 €	253,29 €
LOT 5	466.345,44 €	23.317,27 €	23.868,80 €	551,53 €
LOT 12	529.463,64 €	26.473,18 €	26.662,40 €	189,22 €

**Quart.** Posar a disposició de les empreses adjudicatàries la corresponent modificació del contracte administratiu (i el seu annex Descripció dels serveis) als efectes de què formalitzin i trametin de nou al consell comarcal com a **màxim fins l'1 de setembre**. La signatura de la pròrroga del contracte és digital.

**Cinquè.** Autoritzar i disposar la despesa d'aquestes modificacions segons la taula següent per a l'exercici 2021 i aplicació pressupostària 3260.223000 del Pressupost General vigent

del Consell. Respecte a l'import que correspon als exercicis 2022 i 2023, disposar-ne i autoritzar-ne, si s'escau, el seu import condicionat a la consignació pressupostària suficient i adequada al pressupost general del Consell dels exercicis corresponents i a la fermesa del seu finançament. Aquests imports inclouen el 10% de l'IVA, i se sumen als imports autoritzats i disposats per Acord de Ple de 17 de març de 2021.

LOT	Modificació Import global	IVA	Modificació despesa 2021 (IVA inc.)	Modificació despesa 2022 (IVA inc.)	Modificació despesa 2023 (IVA inc.)
LOT 1	-5.674,62 €	10%	-969,81 €	-3.121,04 €	-2.151,23 €
LOT 2	-9.593,40 €	10%	-1.639,55 €	-5.276,37 €	-3.636,82 €
LOT 3	23.162,22 €	10%	3.958,52 €	12.739,22 €	8.780,71 €
LOT 4	5.462,22 €	10%	933,51 €	3.004,22 €	2.070,71 €
LOT 5	15.930,00 €	10%	2.722,50 €	8.761,50 €	6.039,00 €
LOT 7	-17.696,46 €	10%	-3.024,39 €	-9.733,05 €	-6.708,66 €
LOT 8	594,72 €	10%	101,64 €	327,10 €	225,46 €
LOT 11	11.667,84 €	10%	1.994,08 €	6.417,31 €	4.423,23 €
LOT 12	69.968,10 €	10%	11.957,83 €	38.482,46 €	26.524,63 €

**Sisè.** Notificar aquest acord a les empreses adjudicatàries corresponents, i simultàniament publicar aquest acord de modificació contractual en el perfil del contractant del consell comarcal a en compliment de l'article 203.3 de la LCSP i la clàusula 30.1 del PCAP.

**Setè.** Publicar la formalització de la modificació del contracte al perfil del contractant del Consell Comarcal del Gironès, i al Registre Públic de Contractes d'acord amb la clàusula 19.8 del PCAP i l'article 154 de la LCSP.

**Vuitè.** Comunicar aquest acord a la tresoreria del Consell Comarcal del Gironès.

## **6. Torn obert de paraula**

No n'hi ha.

La presidència aixeca la sessió, de la qual, com a secretari general, estenc aquesta acta

El president

El secretari general

Joaquim Roca i Ventura

Jordi Batllori i Nouvilas